
Měření znečištění
ovzduší v České Lípě

17. 10. 2016 11:40

Ve dnech 17. - 20. 10.2016 proběhne v České Lípě měření znečištění ovzduší, které upřesní zátěž
obyvatelstva z venkovního ovzduší. Akci organizuje Státní zdravotní ústav v Praze ve
spolupráci s Krajským úřadem Libereckého kraje a Krajskou hygienickou stanicí Libereckého
kraje. 

Základem prováděné studie je 24 hodinové měření kvality ovzduší na následujících 5ti místech
ve městě

ZŠ Jižní (vilová oblast, kde hlavním zdrojem znečištění jsou lokální topeniště – rodinné
domy)
sídliště Sever (nově instalovaná tepelná čerpadla na objektech bytových domů)
náměstí Dr. E. Beneše (doprava na intenzivně využívané křižovatce u OD Banco)
ZŠ Partyzánská (zástavba s lokálními topeništi)
SOŠ a SOU 28. října (vliv dopravy na I/9).

Místa byla zvolena tak, že výsledky bude možno použít i pro ostatní podobná místa v České
Lípě a bude tak získán odhad, který popíše kvalitu ovzduší na místech, kde dosud nemohlo být
znečištění ovzduší stávajícími stacionárními stanicemi detailněji zjištěno. 

Získaná naměřená data budou sloužit nejen pro zjištění míry znečištění v daných lokalitách,
ale budou i doplňujícím měřením k pravidelnému monitorování stavu znečištění v městě Česká
Lípa Českým hydrometeorologickým ústavem. Dále budou použita jako podklad pro aktualizaci
Programu zlepšení kvality ovzduší, pro územní plánování a další strategické dokumenty
v rámci snižování znečištění ovzduší. 



Zuzana Balašová
tisková mluvčí KHS LK


